
(Cifras en pesos)

2023 2022 Var. Abs. Var. %

INGRESO OPERACIONAL

44 Transferencias y subvenciones 228.122.732.134            237.673.641.829            9.550.909.695-            -4%

4428 Otras transferencias 228.122.732.134            237.673.641.829            9.550.909.695-            -4%

47 Operaciones interinstitucionales 70.977.665.941              180.314.406.490            109.336.740.549-        -61%

4705 Fondos recibidos 70.977.665.941              180.041.864.693            109.064.198.752-        -61%

4722 Operaciones sin flujo de efectivo -                                 272.541.797                   272.541.797-               -100%

48 Otros ingresos 2.899.710.743                9.535.046.414                6.635.335.671-            -70%

4802 Financieros 1.648.414.124                8.809.499.352                7.161.085.228-            -81%

4808 Ingresos diversos 1.251.296.619                725.547.062                   525.749.557               72%

TOTAL INGRESO OPERACIONAL 302.000.108.817        427.523.094.733        125.522.985.916-     -29%

GASTOS OPERACIONALES

51 De administración y operación 170.000                          230.000                          60.000-                        -26%

5111 Generales 170.000                          230.000                          60.000-                        -26%

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones 2.645.811.861                973.911.024                   1.671.900.837            172%

5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 125.938.107                   125.993.115                   55.008-                        0%

5368 Provisión, litigios y demandas 2.519.873.754                847.917.909                   1.671.955.845            197%

57 Operaciones interinstitucionales 1.625.974.004                9.099.308.110                7.473.334.106-            -82%

5720 Operaciones de enlace 1.625.974.004                8.788.174.550                7.162.200.546-            -81%

5722 Operaciones sin flujo de efectivo -                                 311.133.560                   311.133.560-               -100%

58 Otros Gastos 4.706.473.127                3.951.352.210                755.120.917               19%

5804 Financieros 261.999.431                   27.947.869                     234.051.562               837%

5890 Gastos Diversos 4.444.473.696                3.923.404.341                521.069.355               13%

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 8.978.428.992            14.024.801.344          5.046.372.352-         -36%

EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL 293.021.679.825        413.498.293.389        120.476.613.564-     -29%

INGRESO NO OPERACIONAL

48 Otros ingresos 2.743.095.922                2.713.451.512                29.644.409                 1%

4808 Ingresos diversos 2.075.502.928                2.713.451.512                637.948.585-               -24%

4831 REVERSION DE PROVISIONES 667.592.994                   -                                 667.592.994               0%

TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL 2.743.095.922            2.713.451.512            29.644.409              1%

GASTOS NO OPERACIONALES

58 Otros gastos 3.081.231.609                8.967.967.883                5.886.736.274-            -66%
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Codigo Concepto 
2023 2022 Var. Abs. Var. % 

INGRESO OPERACIONAL 

44 Transferencias y subvenciones 228.122.732.134 237.673.641.829 9.550.909.695 -4% 

4428 Otras transferencias 228.122.732.134 237.673.641.829 9.550.909.695 -4% 

47 Operaciones interinstitucionales 70.977.665.941 180.314.406.490 109.336.740.549 -61% 

4705 Fondos recibidos 70.977.665.941 180.041.864.693 109.064.198.752 -61% 

4722 Operaciones sin flujo de efectivo - 272.541.797 272.541.797 -100% 

48 Otros ingresos 2.899.710.743 9.535.046.414 6.635.335.671 -70% 

4802 Financieros 1.648.414.124 8.809.499.352 7.161.085.228 -81% 

4808 Ingresos diversos 1.251.296.619 725.547.062 525.749.557 72% 

TOTAL INGRESO OPERACIONAL 302.000.108.817 427.523.094.733 125.522.985.916 -29% 

GASTOS OPERACIONALES 

51 De administración y operación 170.000 230.000 60.000 -26% 

5111 Generales 170.000 230.000 60.000 -26% 

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provision 2.645.811.861 973.911.024 1.671.900.837 172% 

5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 125.938.107 125.993.115 55.008 0% 

5368 Provisión, litigios y demandas 2.519.873.754 847.917.909 1.671.955.845 197% 

57 Operaciones interinstitucionales 1.625.974.004 9.099.308.110 7.473.334.106 -82% 

5720 Operaciones de enlace 1.625.974.004 8.788.174.550 7.162.200.546 -81% 

5722 Operaciones sin flujo de efectivo - 311.133.560 311.133.560 -100% 

58 Otros Gastos 4.706.473.127 3.951.352.210 755.120.917 19% 

5804 Financieros 261.999.431 27.947.869 234.051.562 837% 

5890 Gastos Diversos 4.444.473.696 3.923.404.341 521.069.355 13% 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 8.978.428.992 14.024.801.344 5.046.372.352 -36% 

EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL 293.021.679.825 413.498.293.389 120.476.613.564 -29% 

INGRESO NO OPERACIONAL 

48 Otros ingresos 2.743.095.922 2.713.451.512 29.644.409 1% 

4808 Ingresos diversos 2.075.502.928 2.713.451.512 637.948.585 -24% 

4831 REVERSION DE PROVISIONES 667.592.994 - 667.592.994 0% 

TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL 2.743.095.922 2.713.451.512 29.644.409 1% 

GASTOS NO OPERACIONALES 

58 Otros gastos 3.081.231.609 8.967.967.883 5.886.736.274 -66%  
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5890 Gastos diversos 3.081.231.609                8.967.967.883                5.886.736.274-            -66%

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 3.081.231.609            8.967.967.883            5.886.736.274-         -66%

5905 EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL 338.135.688-               6.254.516.371-            5.916.380.683         -95%

EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO 292.683.544.138        407.243.777.018        114.560.232.880-     -28%
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Codigo Concepto 2023 2022 Var. Abs. Var. % 
5890 Gastos diversos 3.081.231.609 8.967.967.883 |- 5.886.736.274 66% 

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 3.081.231.609 8.967.967.883 |-  5.886.736.274 66% 
5905 EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL 338.135.688 |- 6.254.516.371 5.916.380.683 -95% 

EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO 292.683.544.138 407.243.777.018 |- 114.560.232.880 -28%     
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